
50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.86 del 01-02-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 1

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 86 DEL 01-02-2023

Adottata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal
Consiglio di amministrazione dell'Istituto degli Innocenti con la delibera
n. 36/2006, come modificata ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed
approvato con decreto del Presidente della Giunta della Regione Toscana
n. 263/2006

Direzione generale
Servizio bilancio e controllo di gestione

Oggetto: Assistenza e manutenzione del software IDIReport (gestione
reporting+commesse) in uso presso la Direzione Generale Servizio
Bilancio e Controllo di Gestione-. Affidamento per l'anno 2023 ai sensi
dellart.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 all'impresa Kjnet di
Quinti Giacomo. CIG: ZC939C2770. CIG ZC939C2770

COMM.99.01

Atto soggetto a pubblicazione: S



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.86 del 01-02-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2

Disposizione n. 86 del  01-02-2023

Oggetto: Assistenza e manutenzione del software IDIReport
(gestione reporting+commesse) in uso presso la Direzione Generale
Servizio Bilancio e Controllo di Gestione-. Affidamento per l'anno
2023 ai sensi dellart.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016
all'impresa Kjnet di Quinti Giacomo. CIG: ZC939C2770. CIG
ZC939C2770

Il Responsabile del P.O. del Servizio bilancio e controllo di gestione

DAS – Assistenza e manutenzione del software IDIReport (gestione
reporting+commesse) in uso presso la Direzione Generale
–Servizio Bilancio e Controllo di Gestione.
Affidamento per l’anno 2023 ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera
a) del D. Lgs. 50/2016 all'impresa Kjnet di Quinti Giacomo. CIG:
ZC939C2770

Il Responsabile della Posizione Organizzativa “Servizio Bilancio e Controllo di
Gestione”

Vista la Legge Regionale Toscana n. 43 del 3 agosto 2004 “Riordino e
trasformazione  delle istituzioni  pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB) Norme
sulle aziende   pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni particolari per la IPAB
“Istituto degli Innocenti di Firenze”;

Visto lo Statuto dell’Ente approvato con Decreto del Presidente della Giunta
Regionale Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016;

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto approvato con Delibera del
Presidente della Giunta Regionale n. 263 del 28/12/2006 e, in particolare, gli articoli 9
e 13 dello stesso;

Vista la Disposizione dirigenziale n. 809 del 27/12/2022 avente ad oggetto
“Attuazione della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.73 del 19/12/2022
– Rinnovo incarichi di Posizione Organizzativa afferenti alla Direzione Generale, con
relativa delega di funzioni”  per il periodo 01/01/2023- 30/06/2023, e, in particolare è
stata attribuita allo scrivente l’incarico di Posizione Organizzativa “Servizio Bilancio e
Controllo di Gestione”;

Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50 “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare,



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.86 del 01-02-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3

l’articolo 36 comma 2, lettera a);

Viste altresì le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50
recanti le procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria;

Premesso che il Servizio Bilancio e Controllo di Gestione dell'Istituto si avvale per il
controllo di gestione dell'Ente del software IDIReport, software che è stato sviluppato
specificamente per l'Istituto dall'impresa Kjnet di Giacomo Quinti;

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione e
assistenza del suddetto applicativo per l’ anno 2023;

Visto il preventivo allegato sub “A” al presente atto, che prevede un canone annuo di
€ 1.500,00 oltre magg. INPS 4% (in applicazione del regime forfettario non ci sarà
addebitata né IVA  nè ritenuta d’acconto) relativo al servizio richiesto;

Considerato che l’impresa Kjnet di Giacomo Quinti appare l’unico soggetto in grado
di assicurare l’assistenza/manutenzione del software di cui trattasi, dal momento che
si tratta di un prodotto ad hoc da lui stesso sviluppato per soddisfare le esigenze
dell'Ente;

Ritenuta l’offerta congrua in quanto corrispondente a quella dell’anno precedente e
inoltre non ci sarà addebitata IVA e Ritenuta d’acconto in quanto il fornitore rientrerà
nel regime di contabilità forfettaria;

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) che pone
l’obbligo di ricorrere al MePa solo per forniture di beni o servizi di importo pari o
superiore a 5000 euro, da intendersi al netto dell’IVA sulla scorta della normativa di
settore;

Dato atto pertanto che il costo del servizio consente l’affidamento diretto dello stesso
ai sensi all’art. 36, commi 1 e 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che legittima
l’affidamento diretto di appalti e servizi per un importo inferiore a 40.000 euro (al
netto dell’IVA), e ritenuto, alla luce di quanto sopra considerato, di derogare, nel caso
specifico, al principio di rotazione in quanto l’impresa Kjnet di Giacomo Quinti, risulta



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.86 del 01-02-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4

appunto essere l’unica in grado di svolgere il servizio richiesto, peraltro ad oggi
sempre svolto con piena soddisfazione rispetto alla sua qualità;

Visto il Bilancio Preventivo Economico triennale 2023-2024-2025, approvato con
delibera CdA n.77 del 27/12/2022 e, in particolare,  il conto 07.01.02.03.02 “Contratti
di assistenza e manutenzione”, che presenta la necessaria disponibilità;

Ritenuto pertanto di affidare all'impresa Kjnet di Giacomo Quinti il servizio di
manutenzione ed assistenza del  prodotto completo IDIReport (gestione reporting +
commesse), per l'anno 2023 per  un compenso di € 1.560,00 contributo previdenziale
incluso al 4% ( in applicazione del regime di contabilità forfettaria non ci sarà
addebitata né IVA  né ritenuta d’acconto);

Dato atto che i costi relativi al predetto affidamento saranno imputati sul Bilancio
Preventivo Economico 2023, budget della Direzione Generale,  alla voce di spesa
“Contratti di assistenza e manutenzione” (codice voce di spesa 07.01.02.01.02) ;

Dato atto che il sottoscritto è Responsabile del procedimento e non versa in ipotesi di
conflitto di interesse anche potenziale;

DISPONE

per i motivi espressi in premessa:

di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,1.
all'impresa Kjnet di Giacomo Quinti il servizio di assistenza e manutenzione
del software IDIReport (gestione reporting+commesse) in uso presso la
Direzione Generale – Servizio Bilancio e Controllo di Gestione - per l’anno
2023 per un importo complessivo di  € 1.560,00 contributo previdenziale
incluso al 4% ( in applicazione del regime forfettario non ci sarà addebitata né
IVA  né ritenuta d’acconto);

di  trasformare in ordine l' offerta n. 2023-R1001-000039 dell'importo di €2.
1.560,00 contributo previdenziale incluso al 4% ( in applicazione del regime
forfettario non ci sarà addebitata né IVA  né ritenuta d’acconto); relativa alla
prestazione di servizio della ditta Kjnet di Giacomo Quinti,  imputandola sul
Bilancio preventivo economico 2023  budget della Direzione generale, alla
voce di spesa 07.01.02.01.02  “Contratti assistenza e manutenzione”
(Comm.99.01 Centro di Costo C.01.02.04) - CIG:  ZC939C2770..;

di trasmettere il presente atto, unitamente al correlato ordinativo, all’impresa3.



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.86 del 01-02-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 5

Kjnet di Giacomo Quinti.

Il Responsabile della Posizione
Organizzativa

Servizio Bilancio e Controllo di Gestione

                         
Marco Sabatini

Il Responsabile del Servizio bilancio e controllo di gestione
Dott. Marco Sabatini

Il presente atto è firmato digitalmente  ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD).


		2023-02-01T13:07:38+0000
	IT
	SABATINI MARCO




